СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального округа Раменки

РЕШЕНИЕ

23.06.2016 г             01-02/56 (7)

О проекте планировки территории
транспортно-пересадочного узла «Улица
Минская»

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 № 28
«Градостроительный кодекс города Москвы»

Совет депутатов решил:

1. Предложить  Комитету по архитектуре и градостроительству города Москвы
учесть следующие предложения и замечания по проекту планировки территории
транспортно-пересадочного узла «Улица Минская»:

1.1. территория проекта планировки 43, 38 га является избыточной и определена
произвольно без учета функционального назначения входящих в нее зон и участков;

1.2.  выделение из состава территории природного заказника "Долина р. Сетунь"
участка под номером 36 не соответствует Положению о природном заказнике и
законодательству об особо охраняемых природных территориях;

1.3. необходимо откорректировать границы участка 36, который входит в состав
природного заказника "Долина р. Сетунь", приблизив или совместив их с красными
линиями технической зоны метрополитена;

1.4. исключить из границ территории проекта планировки участки  21 и 37,
которые функционально не связаны с объектами ТПУ "Ул.Минская";

1.5.  обратить внимание разработчиков на незаконность дальнейшей выдачи ГПЗУ
в отношении установленных в проекте участков без градостроительных регламентов в
отсутствии публичных слушаний по проектам ГПЗУ данных участков.

2. Направить копию решения в Комитет по архитектуре и градостроительству
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии Совета депутатов по градостроительству, землепользованию и развитию
инфраструктуры Ивлиеву М.Ф. и главу муниципального округа Раменки Дмитриева
С.Н.

Глава муниципального
округа Раменки                                                                                 С.Н. Дмитриев

http://www.ramenki.su/